
COMUNE DI RIBERA 
Libero Consonio Comunale di Agrigento 

lo Settore -Affari Generali 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. DEL @LC!W 3 
OGGETTO: Liquidazione di E 19.780,34 di cui € 16.213,39 alla Engineering Ingegneria Informatica 

S.p.A. con sede a Roma per servizi inerenti il progetto denominatonGestione dei dati 
e interoperabilità - codice AISIC-72 ed all'erario E 3.566,95. 
codice CUP H99J20000110009 - - CIG 9590407E35 

I1 Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 842 del 30/10/2023 di proroga incarico di Posizione di Elevata 
Qualificazione nel 1 O settore Affari Generali 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26/06/2023 ad oggetto "Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 (art. 1 70, comma l, del D. Lgs 267/2000)"; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 202312025 ed allegati; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.lO1 del 03/07/2023 avente ad oggetto: Assegnazione 
risorse finanziarie ai dirigenti; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.66 del 29/11/2023 avente ad oggetto: Variazione 
tecnica al bilancio di previsione finanziario 202312025 (art.175 comma 2, del D.lgs. 26712000); 
Visto lo stato di avanzamento lavori al 30/10/2023; 
Visto il certificato di pagamento anticipazione del 18/12/2023; 
Vista la fattura n 2023937353 del 20/12/2023 di E 19.780,34; 
Visto il D.D.G. n. 318 del 12/12/2023; 
Visto il D.D.S di liquidazione n.329 del 14/12/2023; 
Verificato: 
che la somma di € 19.780,34 viene prelevata dal capitolo 11 15030612 imp.2022/8695/2023; 
che la somma di E 19.780,34 è accertata al capitolo 21 12lart.2 accertamento n. 2022/22557/2023; 
Vista la regolarità del DURC; 
Considerato : 
che la somma di E 19.780,34 troverà copertura su finanziamento della Strategia dell'Area Interna 
Sicani; 
che I'iva viene assolta dal committente ai sensi dell'art.17 ter del DPR 633172; 

DETERMINA 

Di liquidare la somma di € 19.780,34 di cui € 16.213,39 alla Engineering Ingegneria Informatica 
S.p.A. con sede a Roma, per servizi inerenti il progetto denominato"Gestione dei dati e 
interoperabilità - codice AISIC-72" mediante bonifico bancario - cod. IBAN richiamato in fattura 
ed all'erario E 3566,95. 

Di liquidare il presente atto in deroga all'ordine cronologico del protocollo, in considerazione che la 
somma di che trattasi,deve essere quietanzata e rendicontata in quanto attività P 0  FESR 201412020, 
entro il 31/12/2023. 

Effettuare, presso Equitalia, all'atto dell'emanazione del mandato di pagamento la verifica, essendo 
l'importo superiore ad E 5.000,OO. 






